
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.643 37Segunda-feira, 19 DE JULHO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1091/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “OPERAÇÃO VERÃO 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): MOSQUEIRO/PA
PERÍODO: 16 à 19.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 04(quatro) de Alimentação 03(três) de Pou-
sada
SERVIDOR(ES): CB BM UELDER SILVA SANTOS, MF: 57173447-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 1092/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “OPERAÇÃO VERÃO 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 29.07 à 02.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR(ES): LARISSA COELHO BITTENCOURT, MF: 5897766
ROSA MARIA PIRES GOMES, MF: 3152707
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 1093/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “OPERAÇÃO VERÃO 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 22 à 26.07.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 ½ (quatro e meia)
SERVIDOR(ES): LARISSA COELHO BITTENCOURT, MF: 5897766
MARIA DO SOCORRO DE SOUZA COSTA, MF: 0063282
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
PORTARIA Nº 1094/2021–SAGA
OBJETIVO: para participar da “OPERAÇÃO VERÃO 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 24.07 à 02.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 10(dez) de alimentação e 09 (nove) de pou-
sada
SERVIDOR(ES): SGT PM PEDRO PAULO CORRÊA DO COUTO, MF: 5695287
CB BM HERYEWERTON RÊGO PAULA, MF: 57175072-1
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 681641
PORTARIA Nº 1025/2021-SAGA
OBJETIVO: para suporte e desinstalação do CICC, em virtude da “OPERA-
ÇÃO VERÃO 2021”.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019- 
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SALINÓPOLIS/PA
PERÍODO: 26.07 à 02.08.2021
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 7 ½ (sete e meia)
SERVIDOR (ES): EBENEZER DA SILVEIRA COELHO FILHO, MF: 55586375
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do 
Estado nº 34.640, de 15 de julho de 2021.

Protocolo: 681663

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34.642 DE 16/07/2021, REFERENTE À DIARIAS DE PORTARIA Nº 
1061/2021 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 681118.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.
TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO CONSTANTE NO DIÁRIO OFI-
CIAL Nº 34.642 DE 16/07/2021, REFERENTE À DIARIAS DE PORTARIA Nº 
1068/2021 - SAGA, QUE GEROU O PROTOCOLO DE PUBLICAÇÃO: 681312.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 681668

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
O Comandante-Geral da Polícia Militar do Pará em exercício, no uso de suas 
atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório na moda-
lidade Pregão Eletrônico nº 021/2021 – CPL/PMPA – PAE n° 2020/862169, 
que tem por objeto aquisição de “MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITA-

LARES PARA O HOSPITAL DA POLÍCIA MILITAR (HPM) E ODONTOCLÍNICA 
(ODC).” e considerando o disposto no art. 5º, inciso IV, da Lei Estadual nº 
6.474/02 combinado com o art. 13º, inc. V do Decreto Estadual nº 534/20.
RESOLVE:
01 – HOMOLOGAR a decisão adotada pelo MAJ PM RG 27034 RODRIGO OC-
TÁVIO SALDANHA LEITE, Pregoeiro da PMPA, designado através da POR-
TARIA Nº 001/2021 – CPL/PMPA, de 26 de abril de 2021, que adjudicou as 
propostas de preço apresentadas pelas Empresas:

ITEM CNPJ / RAZÃO SOCIAL VALOR OBJETO
1 06.331.320/0001-00

IDEALINE COMERCIAL EIRELI
R$ 6.300,00 AUTOCLAVE 60 LITROS

2 R$ 3.700,00 AUTOCLAVE 21 LITROS
3 88.014.006/0001-69

LUIZ GOULART & CIA LTDA
R$ 940,00 FOTOPOLIMERIZADOR SEM FIO

6 R$ 1.285,04 CONTRA ÂNGULO TEP-ER10 SEIE EX

5 24.103.721/0001-95
ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI R$ 1.240,00 LOCALIZADOR APICAL FINEPEX

7 41.228.043/0001-06
ITAMAR MARTINS DA SILVA R$ 2.125,38 ULTRASSOM SONIC EVO LED

10 30.197.931/0001-92
FORMIS INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA R$ 594,00 TERMOMETRO CLINICO DIGITAL

02 - DECLARAR FRACASSADOS os itens 4, 8 e 9, em razão das propostas 
apresentadas não atenderem aos requisitos do edital.
03 – REMETER o processo licitatório ao Centro de Compras e Contratos, a 
fi m de que sejam providenciadas as assinaturas dos contratos e emissão 
das respectivas notas de empenho.
Quartel em Belém/PA, 15 de julho de 2021.
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA - CEL QOPM RG 18084
Chefe do Estado Maior Geral da PMPA
Respondendo pelo Comando-Geral da PMPA

Protocolo: 681905

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 15/2021
Objeto: Aquisição de Lancetas para a Diretoria de Atendimento ao Servidor.
Tipo de Licitação: Menor Preço Global.
Modo de Disputa: Aberto
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 29/07/2021
Hora da Abertura: 09:00(horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.303.1508.8277
Fonte Recurso: 0101 – Recurso Ordinário
Pregoeiro: Leão da Costa Leão Neto

Protocolo: 681504

.

.

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS
RENATO CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

SUBSTITUIÇÃO DE MEMBRO DO PAD 002/2021
 PORTARIA Nº. 038/2021 - CORREGEDORIA do CPC “RC”, de 16 de 
julho de 2021. A Corregedora do CPC “Renato Chaves”, usando das atri-
buições legais que lhe são conferidas pela Lei n°. 6.282, de 19 de janei-
ro de 2000 e suas alterações; CONSIDERANDO: Memo. nº. 005/ /PAD 
002/2021-Corregedoria do CPC “RC”, datado do dia 16 de julho de 2021, 
requerendo a substituição de membro. RESOLVE: Art. 1º. DESIGNAR a 
Perita Criminal Ana Maria Ipiranga de Oliveira Dantas, Matrícula Funcional: 
54185851/1/1, em substituição Sylvio Cezar Cardoso de Castro Leão, ma-
trícula funcional 54188034/1; para atuar como membro do PAD 002/2021, 
para dar prosseguimento ao referido processo; Art. 2º Esta portaria entra-
rá em vigor na data de sua publicação; Registre-se, Publique-se e Cumpra-
se. DANIELLE SILVA DE ANDRADE LIMA GUERRA Corregedora do CPC “RC”

Protocolo: 681737

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 273 DE 15/07/2021 – DAF
SERVIDOR: LUÍS BASÍLIO BOUZAS NUNES JUNIOR
CARGO: Perito Médico Legista MATRÍCULA: 5832152/1
PERÍODO: 26.04.2021 à 29.04.2021


